1. (א) חובה על אדם להושיט עזרה לאדם הנמצא לנגד עיניו, עקב אירוע פתאומי, בסכנה חמורה ומיידית לחייו, לשלמות גופו או לבריאותו, כאשר לאל-ידו להושיט את העזרה, מבלי להסתכן או לסכן את זולתו.

---

<sup>10</sup> רלז ספר החינוך, ורמד לפי מניין המצוות במהדורת תורת חיים.
<sup>11</sup> חוק לא תעמוד על דם רעך, התשנ"ח 1998

(ב) המודיע לרשויות או המזעיק אדם אחר היכול להושיט את העזרה הנדרשת, יראוהו כמי שהושיט עזרה לעיין חוק זה: בסעיף זה, "רשויות" - משטרת ישראל, מגן דוד אדום ושירות הכבאות.

מלבד זאת, קיימות מצוות "אלטרואיסטיות" - בתורה יש מספר לא מבוטל שמצוות שמחייבות אנשים להיות טובי לב, נדיבים ורחבי ידיים, גם אם האופי שלהם מלכתחילה איננו כזה.

(ב) ואם לא קרוב אחיך אליך ולא ידעתו, ואספתו אל תוך ביתך והיה עמך עד דרש אחיך אתו והשבתו לו. (ג) וכן תעשה לחמרו וכן תעשה לשמלתו וכן תעשה לכל אבדת אחיך אשר תאבד ממנו ומצאתה, לא תוכל להתעלם."

חוק השבת אבידה- אדם המוצא נכס של אחר עליו לנסות להחזירו לבעליו. החוק קיים גם

לדוגמה בחוקי מדינת ישראל:

חוק השבת אבידה תשל"ג- 1973

2. (א) המוצא אבידה ונוטלה (להלן - המוצא) חייב להשיבה לבעלה או להודיע עליה בהקדם למשטרה, זולת אם בנסיבות הענין יש להניח שבעל האבידה התייאש ממנה מחמת מיעוט שוויה.

3. המוצא אבידה ברשותו של אדם אחר חייב להודיע עליה לבעל הרשות ולמסרה לו לפי דרישתו; קיבל בעל הרשות את האבידה לידו, יראו אותו כמוצא.

#### השוואה:

בשני המשפטים העברי והישראלי ניתן לראות התייחסות של הפרט כלפי הציבור

שבמקרה זה גר. ובשניהם ניתן לראות כי כאשר הציבור הינו גר ולא יהודי הגר יקבל

התייחסות מיוחדת- על היותו חלש מן הפרט. במשפט העברי גם תנאים מעט אי שיוניים

לאות והיותו לא יהודי מבטן ומלידה.

<sup>22</sup> חוק עובדים זרים, תשנ"א-1991 פרק ב' תנאים להעסקה 1

## סיכום

חובת היחיד כלפי הציבור מופיעה גם במשפט העברי כמסקנות מן המצוות ההלכות והתורה והן מופיעה גם כמסקנות מן פסקי דין וחוקים במשפט הישראלי בן ימינו.

בעבודה נראה היה כי ישנן הבדלים רבים בין המשפט העברי עתיק היומין לבין המשפט הישראלי- בין אם באי השוויון בין החוקים לתעסוקת גרים שתוקן במשפט הישראלי.

החוקים לאורך ההיסטוריה במשפט העברי והן במשפט הישראלי המודרני גם רוצים לעזור וליצור חברה תומכת עם חוקים בהם אף אדם מצווה לעזור לרעו. כגון, חוק לא תעמוד על דם רעך בו חוקית עליך להושיט יד ולסייע לאדם בסכנה. במידה ניתנת לך האפשרות.

## ביבליוגרפיה:

חוקים מן המשפט הישראלי:

1. חוק עובדים זרים, תשנ"א-1991 פרק ב' תנאים להעסקה 1

2. חוק לא תעמוד על דם רעך, התשנ"ח 1998

מן המקורות:

1. שמות כ"ב, כ
2. דברים טו, ז-ח
3. יחזקאל טז, מט
4. ויקרא יט', ט-י:
5. דברים כו, יב
6. ויקרא, כה' ו
7. דברים, כב' א-ג
8. ויקרא י"ט, ל"ג-ל"ד 13
9. שמות כ"א, ב
10. מסכת שבת לא ע"א

ספרות הלכתית:

1. רל"ז ספר החינוך
2. בספרו, נחליאל, ירושלים תשמ"ב, עמ' שע.

פסק דין: